3

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение внеочередной  сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 08  сентября 2015 года № 437 «Об утверждении Положения о статусе депутата Совета муниципального образования
городского округа «Усинск»

Принято Советом муниципального
образования городского округа «Усинск»
шестого созыва на шестой сессии			         	   	09 сентября 2021 года

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Республики Коми от 20 декабря 2010 года         № 149 «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Коми», статьями 37, 37.1, 50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение внеочередной  сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 08  сентября 2015 года № 437 «Об утверждении Положения о статусе депутата Совета муниципального образования городского округа «Усинск» изменения в приложение:
1.1. Статью 15  изложить в следующей редакции:
«Статья 15. Гарантии осуществления полномочий депутата

1. Депутатам Совета городского округа, осуществляющим полномочия на непостоянной основе, устанавливаются следующие гарантии:
1) доступ к информации, необходимой для осуществления полномочий, в соответствии с законодательством;
2) предоставление служебного помещения, средств связи и необходимой оргтехники для осуществления полномочий;
3) транспортное обслуживание, обеспечиваемое в связи с осуществлением полномочий;
4) возмещение расходов по оплате услуг гостиниц или найму жилого помещения и дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства (суточные) в связи с осуществлением депутатских полномочий, а также по оплате услуг служебной телефонной связи и приобретению канцелярских товаров, связанных с осуществлением депутатских полномочий;
5) возмещение расходов, связанных с использованием личного транспорта для осуществления своих полномочий, в размерах и порядке, установленных муниципальными правовыми актами;
6) распространение информации в муниципальных средствах массовой информации об осуществлении своих полномочий в порядке, установленном муниципальными правовыми актами в соответствии с законодательством;
7) подготовка, переподготовка и повышение квалификации.
2. Депутату Совета городского округа для осуществления своих полномочий на непостоянной основе в целях обеспечения его участия в заседании Совета городского округа, заседании комиссии Совета городского округа, членом которой он является, иных официальных мероприятиях Совета городского округа, встречи депутата с избирателями гарантируется сохранение места работы (должности) на период продолжительностью в совокупности 6 рабочих дней в месяц.
Основанием для освобождения депутата от основной работы или службы на период осуществления им депутатской деятельности в Совете городского округа является официальное уведомление за подписью председателя Совета городского округа, его заместителя либо председателя или руководителя соответствующей комиссии Совета городского округа с указанием даты, времени и места проведения заседания или иного мероприятия, указанных в абзаце первом настоящей части.».
2. Контроль за исполнением решения возложить постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по законодательству, социальным вопросам и депутатской этике.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
городского округа – руководитель
администрации городского округа «Усинск»				      Н.З. Такаев

г. Усинск
09 сентября 2021 года
№ 207